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 Palvelulautakunnalle esitetään tiedoksi Eloisassa tehtävän hengellisen 

työn toimintakertomukset vuodelta 2025. Toimintakertomukset kattavat 

evankelisluterilaisen seurakunnan järjestämän sairaalasielunhoidon 

toiminnan Mikkelin ja Savonlinnan alueilla sekä Etelä- ja Pohjois-Savon 

alueen kehitysvammaistyön pastorin toiminnan. Hengellinen työ on ollut 

osa hyvinvointialueen palvelukokonaisuutta ja se tukee Eloisan strategisia 

tavoitteita asiakaslähtöisistä, yhdenvertaisista ja vaikuttavista palveluista 

sekä henkilöstön työhyvinvoinnin vahvistamisesta. 

 

 Hengellistä työtä ohjaavat sairaalasielunhoidon neuvottelukunnat 

Savonlinnassa ja Mikkelissä. Kehitysvammaistyön pastorin toimintaa ohjaa 

johtokunta, johon kuuluu edustus Pieksämäen seurakunnan 

seurakuntaneuvostosta, Mikkelin ja Kuopion hiippakunnista, 

Kehitysvammaisten tukiliiton Etelä- ja Pohjois-Savon tukipiireistä sekä 

Etelä-Savon hyvinvointialueelta (Vaalijala). 

 

 Sairaalasielunhoito Savonlinnan alueella 
 Savonlinnan alueella sairaalasielunhoito keskittyi perussielunhoitotyön 

lisäksi erityisesti henkilöstön tukemiseen, viestintään, verkostoyhteistyöhön 

ja yhteisöllisiin toimintamuotoihin. Vuoden aikana järjestettiin 

teematapahtumia, koulutuksia ja ryhmiä, joissa korostui asiakkaiden ja 

omaisten kokonaisvaltainen tukeminen sekä lempeä kohtaaminen 

vaativissa elämäntilanteissa. Henkilöstölle tarjotut työnohjaukset ja retriitit 

ovat olleet tärkeitä liittyen Savonlinnan sairaalassa tapahtuneisiin 

muutoksiin. Henkilöstön eksistentiaalista osaamista tuettiin vierailuilla 

palveluasumisen yksiköissä yhdessä palliatiivisen keskuksen kanssa.  

 

 Toiminta tuki Eloisan strategisia tavoitteita erityisesti henkilöstön 

hyvinvoinnin ja osaamisen vahvistamisen sekä palveluiden vaikuttavuuden 

näkökulmasta. Palliatiivisen hoidon ja saattohoidon yhteydessä toteutettu 



omaisten tukeminen ja surutyö vahvistivat asiakaslähtöisyyttä ja 

palveluiden jatkuvuutta. Yhteistyö järjestöjen, vapaaehtoisten, OLKA:n ja 

seurakuntien kanssa edisti alueellista osallisuutta ja yhteistoiminnallisuutta. 

 Savonlinnan alueella sairaalasielunhoidossa työskentelee sairaalapastori 

Jaana Paju.  

 

 Sairaalasielunhoito Mikkelin alueella 
 Mikkelin alueella sairaalasielunhoidon toiminta painottui potilaiden ja 

omaisten tukemiseen elämän kriisi- ja siirtymätilanteissa sekä henkilöstön 

hyvinvoinnin tukemiseen. Toimintaa toteutettiin laajasti eri 

palveluyksiköissä, kuten palliatiivisessa hoidossa, psykiatrisilla osastoilla, 

kuntoutusyksiköissä ja palvelukeskuksissa. 

 

 Toiminta edisti Eloisan strategian mukaista asiakkaan kokonaisvaltaista 

kohtaamista ja ihmisarvon kunnioittamista osana hoitoa ja palveluja. 

Sielunhoidollinen työ, ryhmätoiminta, hartaudet ja omaisille suunnatut 

tilaisuudet tukivat osaltaan ennaltaehkäisevää ja kuntouttavaa työotetta. 

Lisäksi henkilöstölle tarjottiin koulutuksia, teemapäiviä ja retriittejä, jotka 

vahvistivat työhyvinvointia, ammatillista osaamista ja eettistä toimintakykyä 

moniammatillisessa yhteistyössä. Vuoden aikana mm. osallistuttiin Eloisan 

oman saattohoitopassin suunnittelutyöhön. Saattohoitopassin tavoitteena 

on vahvistaa saattohoidon osaamista Eloisan eri yksiköissä. Lisäksi on 

koulutettu lääkäreitä ja ensihoitajia potilaan ja omaisten kohtaamisessa ja 

annettu työvälineitä kuormittavien työtilanteiden hallintaan. 

 Mikkelin alueella sairaalasielunhoidossa työskentelevät sairaalapastorit 

Maija Haaparanta ja Mirka Härkönen.  

 

 Kehitysvammaistyö  
 Kehitysvammaistyön pastorin tekemä hengellinen työ toteutui pääosin 

Etelä- ja Pohjois-Savon alueella vammaispalvelujen eri yksiköissä 

yhteistyössä paikallisseurakuntien kanssa sekä Vaalijalan osaamis- ja 

tukikeskuksessa. Toiminta sisälsi jumalanpalveluksia, hartauksia, 

sielunhoitoa, kriisityötä sekä uskonnollista kasvatusta, mukaan lukien 

erityisrippikoulutoiminta. Yhteensä järjestettiin yli 200 erilaista tilaisuutta ja 

kohtaamisia, joissa kohdattiin n. neljä tuhatta kehitysvammaista henkilöä, 

heidän läheisiään, ohjaajiaan ja avustajiaan. 

 

 Työ edisti Eloisan strategisia tavoitteita yhdenvertaisuudesta, 

osallisuudesta ja saavutettavista palveluista. Selkokielinen ja yksilöllinen 



toimintatapa vahvisti kehitysvammaisten henkilöiden mahdollisuuksia 

osallistua ja tulla kohdatuksi omista lähtökohdistaan käsin. Lisäksi työ tuki 

läheisiä ja henkilöstöä haastavissa tilanteissa ja vahvisti alueellista 

yhteistyötä hyvinvointialueen ja seurakuntien välillä. 

 Etelä- ja Pohjois-Savon alueella kehitysvammaistyön pastorina 

työskentelee pastori Elina Knuuttila 1.8.2025 alkaen. 30.4.2025 saakka 

virkaa hoiti pastori Päivi Flinkman.  

 

 Yhteenveto 
 Vuonna 2025 Eloisassa tehty hengellinen työ on tukenut hyvinvointialueen 

strategian toteutumista edistämällä ihmislähtöisiä, eettisesti kestäviä ja 

moniammatillisia palveluja. Hengellinen työ on täydentänyt sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluita tukemalla psyykkistä, sosiaalista ja hengellistä 

hyvinvointia sekä vahvistamalla henkilöstön jaksamista ja työkykyä.  

  

 Kaikki sairaalapastorit ja kehitysvammaistyön pastori suorittavat kirkollisia 

toimituksia, kuten hautaan siunaamisia ja ehtoollisen jakamista. Erityisesti 

sairaalan kappelissa toimitettujen hautaan siunaamisten määrät jatkavat 

kasvuaan edellisten vuosien tapaan. 
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